
UCHWAŁA NR XXXI/162/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych, położonych na obszarze gminy 
Drezdenko 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uchwalić zasady korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Drezdenko. 

2. Cmentarzami komunalnymi są: 

1) Cmentarz w Drezdenku przy ul. Kopernika, 

2) Cmentarz w Trzebiczu, 

3) Cmentarz w Gościmiu, 

4) Cmentarz w Goszczanowcu. 

3. Załatwianie spraw dotyczących organizacji pogrzebów i udostępnianie obiektów cmentarnych do celów 
związanych z pogrzebem odbywa się w dniach i godzinach wskazanych przez zarządcę cmentarza. 

4. Zarządca cmentarza umieszcza na cmentarnej tablicy ogłoszeń informacje o nazwie, siedzibie, numerze 
telefonu oraz godzinach pracy administracji cmentarza. 

5. Korzystanie z cmentarza jest odpłatne. 

6. Na cmentarzach komunalnych stosuje i pobiera się opłaty na zasadach i w wysokościach określonych 
przez Burmistrza Drezdenka w drodze zarządzenia. 

7. Opłaty za usługi cmentarne oraz za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych na obszarze 
gminy dostępne są na stronie internetowej urzędu, na tablicach informacyjnych na cmentarzach, w Urzędzie 
Miejskim w Drezdenku oraz na stronie drezdenko.grobonet.com/regulamin.php. 

8. Zarządca cmentarza nie ma obowiązku poszukiwania osób do uregulowania opłaty. 

§ 2. 1. Na cmentarzach komunalnych miejsca grzebalne udostępnia się w nowych kwaterach, w istniejących 
grobach ziemnych, murowanych, kolumbariach, oraz w miarę ich odzyskiwania po grobach zlikwidowanych 
i ekshumacjach. 

2. Na terenie cmentarzy komunalnych urządza się groby: 

1) ziemne zwykłe, przeznaczone do pochowania trumny, urny, 

2) ziemne pogłębione, przeznaczone do pochowania dwóch trumien ułożonych piętrowo, urny, 

3) ziemne rodzinne, składające się z dwóch lub więcej połączonych w poziomie grobów ziemnych zwykłych 
lub pogłębionych, urny, 

4) murowane zwykłe, przeznaczone do pochowania jednej trumny, 

5) murowane rodzinne, składające się z dwóch lub więcej połączonych (bez przejścia pomiędzy nimi) 
w poziomie grobów murowanych zwykłych lub pogłębionych, 

6) nisze urnowe w kolumbariach, 

7) miejsca rezerwowe do pochowania danej osoby udostępniane za jej życia. 

§ 3. Usługi pogrzebowe, cmentarne i kamieniarskie na cmentarzu, polegające w szczególności na 
organizacji pogrzebów, kopaniu grobów, przeprowadzaniu ekshumacji i budowie grobów murowanych, mogą 
być wykonywane przez podmioty, które wykonują te czynności w ramach prowadzonej przez siebie 
działalności gospodarczej i których przedmiot działalności obejmuje wykonywanie takich czynności, co 
znajduje potwierdzenie w aktualnym wpisie odpowiednio do Krajowego Rejestru Sądowego lub do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC9225-8398-4C5D-B81F-A4C5970238CA. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Kwalifikowanie grobów do likwidacji, tzw. oznakowanie likwidacyjne oraz likwidacja grobów 
zgodnie z niniejszymi zasadami korzystania z cmentarzy, dokonywane są przez powołaną w tym celu przez 
administratora komisję do spraw likwidacji grobów, która sporządzi z tych czynności protokół likwidacji 
grobu. 

2. Likwidacja grobów na cmentarzach przeprowadzana będzie sukcesywnie w okresie od 16 października 
do 15 kwietnia, we wczesnych godzinach rannych. 

3. Szczątki z likwidowanego grobu przenoszone są do ossuarium i na inne miejsce wskazane przez 
zarządcę cmentarza. 

§ 5. 1. Dysponent grobu uprawniony jest do podejmowania wszelkich decyzji dotyczących grobu, a w 
szczególności jego użycia do kolejnych pogrzebów, ekshumacji. 

2. W przypadku, gdy dysponentami grobu są dwie lub więcej osób, wszelkie decyzje związane 
z dysponowaniem grobem winny być podejmowane przez wszystkie te osoby, bądź jedną z osób wyznaczoną 
przez pozostałe jako dysponent główny. Zarządca cmentarza nie jest właściwy do rozstrzygania sporów 
w zakresie dysponowania grobem/miejscem zarezerwowanym. 

3. Osoba podejmująca czynności w zakresie dysponowania grobem winna udokumentować swoje prawo do 
tego poprzez złożenie wymaganych przez zarządcę dokumentów i oświadczeń. 

4. Wszelkie konsekwencje prawne związane ze złożeniem przez dysponenta nieprawdziwych lub 
niekompletnych dokumentów oraz decyzjami dysponenta naruszającymi dobra osobiste innych osób ponosi 
dysponent. 

§ 6. 1. Sprzątanie alejek, ścieżek, zapobieganie śliskości jak również utrzymanie w należytym stanie 
punktów czerpania wody oraz innych urządzeń i obiektów związanych z funkcjonowaniem cmentarza należy 
do obowiązków zarządcy. 

2. Przypadki kradzieży i uszkodzenia nagrobków, lub ich elementów, kwiatów, zniczy lub innych rzeczy 
ustawionych na nagrobkach zgłaszać do odpowiednich organów. 

§ 7. 1. Ekshumacje są przeprowadzane zgodnie z przepisami obowiązującego prawa na warunkach 
określonych przez powiatowego inspektora sanitarnego. 

2. Po dokonaniu ekshumacji grób ulega likwidacji, a uzyskanym wolnym miejscem dysponuje zarządca. 

§ 8. 1. Na terenie cmentarzy zakazuje się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca, 

2) przebywania osób będących w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

3) jazdy na rowerach, hulajnogach i innych urządzeniach transportu osobistego, 

4) prowadzenia akwizycji, rozkładania i dystrybucji materiałów reklamowych i informacyjnych, 

5) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów, 

6) zagospodarowywania terenów wokół grobów poprzez ich utwardzenie trwałym nieprzepuszczalnym 
materiałem, 

7) żebractwa, 

8) palenia wyrobów tytoniowych i używania papierosów elektronicznych, 

9) zanieczyszczania lub zaśmiecania oraz wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone, 

10) rzucania gruzu po robotach kamieniarskich i budowlanych do pojemników na odpady na cmentarzu lub 
w jego otoczeniu, 

11) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psa przewodnika osoby niewidomej i psa asystującego osoby 
niepełnoprawnej, psów należących do policji, 

12) wjazdu i poruszania się po terenie cmentarza wszelkimi pojazdami mechanicznymi, z wyjątkiem 
pojazdów: 

a) zarządcy cmentarza, 

b) zakładów usług pogrzebowych wykonujących usługę pogrzebową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC9225-8398-4C5D-B81F-A4C5970238CA. Podpisany Strona 2



c) przedsiębiorców świadczących usługi cmentarne, 

d) dowożących osoby niepełnosprawne - po wcześniejszym zgłoszeniu do zarządcy cmentarza. 

2. Uzyskanie pisemnej zgody zarządcy cmentarza wymaga w szczególności: 

1) prowadzenia prac ziemnych, kamieniarskich, rozbiórkowych i budowlanych, 

2) wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi, 

3) wykonania usługi pogrzebowej. 

3. Kierujący pojazdami mechanicznymi, poruszającymi się po alejach cmentarza, zobowiązani są zachować 
szczególną ostrożność, nie zakłócać ceremonii pogrzebowych oraz nie tarasować ciągów komunikacyjnych. 

4. W celu wykonania usługi pogrzebowej, cmentarnej, budowlanej lub kamieniarskiej zarządca cmentarza 
umożliwia wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi. 

5. Dopuszcza się możliwość ograniczenia wjazdu wszelkich pojazdów w okresie nasilonego ruchu pieszych 
w szczególności w okresie świąt Wszystkich Świętych. 

6. Zarządcy cmentarza przysługuje uprawnienie do kontroli (wglądu do) pojazdów wjeżdżających 
i wyjeżdżających z cmentarza celem identyfikacji wwożonych lub wywożonych z terenu cmentarza 
ruchomości. 

7. Zieleń na cmentarzu podlega ochronie prawnej. Sadzenie drzew lub krzewów może być dokonywane 
tylko po uzyskaniu pisemnej zgody zarządcy cmentarza. Samowolne nasadzenia będą likwidowane bez 
uprzedzenia i prawa do odszkodowania, na koszt dysponenta grobu. 

8. Wycinanie drzew w wieku powyżej 5 lat i krzewów posadzonych przez dysponenta grobu 
w bezpośrednim sąsiedztwie grobu lub w miejscu rezerwowym może nastąpić na pisemny wniosek dysponenta 
grobu i na jego koszt. 

§ 9. 1. Dysponenci grobów oraz miejsc zarezerwowanych obowiązani są do ich utrzymywania wraz 
z najbliższym otoczeniem w czystości i estetycznym stanie. 

2. Dysponent grobu może indywidualnie kształtować grób z wykorzystaniem roślin zielonych i niskich 
krzewów, tj. takich które w postaci dorosłej nie przekraczają wysokości 1 metra, a ich wymiar horyzontalny 
jest mniejszy niż szerokość grobu. 

3. Zagospodarowanie otoczenia grobów, np. rośliny, ławki, balustrady, kostki brukowe oraz inne akcenty 
dekoracyjne ustawione w ciągach komunikacyjnych, utrudniające przejazdy i przejścia pomiędzy grobami, 
będą usuwane przez zarządcę bez informowania o tym dysponenta grobu. 

§ 10. 1. Prace budowlane lub kamieniarskie na terenie cmentarza, zwane dalej robotami wymagają 
dokonania zgłoszenia dla zarządcy cmentarza miejsca i zakresu robót. 

2. Zabrania się wykonywania jakichkolwiek robót na miejscach grzebalnych, które nie są opłacone. 

3. Wykonawcy robót zobowiązani są do przestrzegania przepisów, w tym szczególności przepisów prawa 
budowlanego, bhp, sanitarnych a także postanowień niniejszych zasad korzystania z cmentarzy komunalnych 
na terenie gminy. 

4. Wjazd na teren cmentarza może się odbywać w dniach i godzinach urzędowania zarządcy cmentarza. 

5. W przypadku odbywania się ceremonii pogrzebowej w sąsiedztwie robót, wykonawca zobowiązany jest 
do przerwania prac na czas jej trwania. 

6. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do posprzątania terenu, wywozu materiałów i gruzu 
pozostałych po robotach oraz naprawienia wszelkich szkód, powstałych w wyniku prac. 

7. W przypadku niewykonania prac określonych w ust.6 zarządca cmentarza wykona prace we własnym 
zakresie a kosztami obciąży wykonawcę robót. 

8. Wykonawca zobowiązany jest zgłosić zarządcy cmentarza zakończenie robót. 

9. Zarządca cmentarza nie ponosi odpowiedzialności za jakość, terminowość, koszty i inne parametry 
techniczne robót, które winny być przedmiotem umowy między zlecającym roboty a wykonawcą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC9225-8398-4C5D-B81F-A4C5970238CA. Podpisany Strona 3



§ 11. 1. Dysponenci grobów oraz miejsc zarezerwowanych, a także osoby przebywające na terenie 
cmentarza zobowiązane są do stosowania się do zaleceń i informacji zarządcy/administratora cmentarza 
umieszczonych na grobach, tablicach informacyjnych na cmentarzu lub prasie lokalnej i internecie. 

2. Z uwagi na konfigurację terenu i drzewostan, przebywanie na cmentarzu w czasie występowania takich 
zjawisk atmosferycznych jak wichura, gołoledź, śnieżyce itp. wymaga zachowania szczególnej ostrożności. 

§ 12. 1. Zarządca cmentarza przechowuje i uaktualnia dokumentację związaną z osobami pochowanymi na 
cmentarzu, oraz prowadzi ewidencje grobów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

2. Zgłaszanie wszelkich spraw dotyczących grobów i cmentarzy odbywa się wyłącznie w siedzibie 
zarządcy cmentarza. 

3. Osoba przekazująca swoje dane osobowe zarządcy cmentarza, wyraża jednocześnie zgodę na ich 
gromadzenie i przetwarzanie w niezbędnym zakresie. Osobie, której dane dotyczą, na każde żądanie 
przysługuje prawo do ich wglądu i uaktualniania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC9225-8398-4C5D-B81F-A4C5970238CA. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
tj. Dz.U. z 2025 r poz.1153) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Niniejszy 
dokument stanowi zbiór przepisów porządkowych określających prawa i obowiązki osób w 
zakresie korzystania z cmentarzy. Akt normuje m.in. kwestie związane z zarządzaniem 
cmentarzami komunalnymi co pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie, stanowi również 
informację dla założycieli i dysponentów grobów w sprawie załatwiania spraw związanych z 
pochówkiem oraz utrzymaniem grobów, warunki wykonywania prac budowlanych i 
kamieniarskich na terenie cmentarzy, likwidacja grobów, prowadzenie ewidencji i dokumentacji 
cmentarzy. 
 
Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC9225-8398-4C5D-B81F-A4C5970238CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/162/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 8 ust. 1
	pkt 8 w § 8 ust. 1
	pkt 9 w § 8 ust. 1
	pkt 10 w § 8 ust. 1
	pkt 11 w § 8 ust. 1
	pkt 12 w § 8 ust. 1
	lit. a w § 8 ust. 1 pkt 12
	lit. b w § 8 ust. 1 pkt 12
	lit. c w § 8 ust. 1 pkt 12
	lit. d w § 8 ust. 1 pkt 12

	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10
	ust. 8 w § 10
	ust. 9 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12

	§ 13
	§ 14




